
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОЧЕТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Красноперекопского района Республики Крым 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
06 марта 2024 года     с.Почетное     № 80 

 
О внесении изменений в постановление от 
26.09.2017 № 92 «Об утверждении 
Положения о собраниях, митингах, 
демонстрациях, шествиях и 
пикетированиях на территории 
Почетненского сельского поселения 
Красноперекопского района Республики 
Крым» 

В соответствии со ст. 31 Конституции Российской Федерации, Федеральным 
законом от 19.06 2004 года № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, 
шествиях и 
пикетированиях», Законом Республики Крым от 21.08.2014г. № 56-ЗРК «Об 
обеспечении условий реализации прав граждан Российской Федерации на 
проведение собраний, митингов, демонстраций и пикетирований в Республике 
Крым», Уставом муниципального образования Почетненское сельское поселение 
Красноперекопского района Республики Крым, администрация Почетненского  
сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Внести изменения в  Положение « О собраниях, митингах, демонстрациях, 
шествиях и пикетированиях на территории Почетненского сельского поселения 
Красноперекопского района Республики Крым»  

2. Подпункт 1.2.6 пункта 1.2 раздела 1 Положения изложить в следующей 
редакции: «формы и методы обеспечения организатором публичного мероприятия 
общественного порядка, организации медицинской помощи и санитарного 
обслуживания, намерение использовать звукоусиливающие технические средства 
при проведении публичного мероприятия;». 

3. Раздел 1 Положения дополнить пунктом 1.12: «уведомление о проведении 
публичного мероприятия рассматривается органом местного самоуправления 
муниципального образовапния в течение трех дней со дня получения уведомления о 
проведении публичного мероприятия (а при подаче уведомления о проведении 
пикетирования групплй лиц менее чем за пять дней до дня его проведения – в день 
получения.)» 

4.  Опубликовать постановление  на официальной странице 
муниципального образования Красноперекопский район на портале Правительства 
Республики Крым krgv.rk.gov.ru в разделе «Муниципальные образования района - 
Почетненское сельское поселение», в газете «Почетненский Вестник» и на 
информационном стенде  администрации Почетненского сельского поселения. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования. 



Председатель Почетненского сельского поселения 

Глава администрации Почетненского сельского поселения  М.И.Книга 



 


